


Jdeme ze sleziny. 

Stezina zasedá. 

Zápasy na sport, večeru 

v „Jezerce". 

Kamarádi ze Song-Boys 
zpívali v „Jezerce". 

Ročnik IH. — Čisto 40, — V Praze, dne 3. prosince 193i. — ..Trampa" rediguje redakční kruh. 

„Tramp" vychizf týdně. — JednotHví čtsto ! Kč. — Pfedptatní roční 42 Kč. píHetnč 24 Kč. ítvrttetnS !2 Kč. — Majite] a vydáváte) 
Trampskí vydavatetskč družstvo v Praze, zaps. spot. s r. o. — Redakce a administrace Praha !., Rybní čís. 23. — Tetefon 606.33. — Tiskne 
t expeduje ..Rota", akc. spo!.. Praha L, LUioví ut. 13. — Za redakci odpovtdá Kare) Otiva. Novinoví sazba povotena č. 2M.458/V[!-!930. 

C E L O S T Á H Í S L E Z ! M 
Jde čundrající se osada pražskými uli-

cemi. Jdou už čtyři dny — až z Ostravy 

— pěšky. Spěchají na slezinu, aby se se-

tkali s kamarády ještě vzdálenějšími —-

z Užhorodu, Bratislavy a Opavy, — aby 

si stiskli ruce s kluky ze severu, Brna a 

Plzně. 

Trampská slezina. To není oficielní pa-

ráda, nejsou to ankety a slavnostní holdy 

— primátor ani oficielní Praha nechce 

znát ty chlapce a děvčata, kteří sem vtrhli, 

aby rokovali o své další cestě, po které 

již nepůjdou sami, ale tisíce kamarádů, 

stejně ohrožených ve své ztenčované 

svobodě. 

4000 delegátů — smělých a bojovných 

kluků — je na slezině. Rychle přehlížíme 

svou práci — vracíme se. Vyrůstá bojov-

ná minulost hnutí — vzpomínky naplňují 

mysl všech — roste odvaha a vůle k jed-

notě — která nás několikráte zachránila 

— Vinohrady — 15.000 vzdorujících hlav, 

jež poznaly své kamarády. 

Slezina znovu mluví: „Zůstaneme věrni 

dělnické třídě. Společně s ní budeme bo-

jovati za naše trampské požadavky a se 

všemi kamarády jistě zvítězíme." 

Slova co mění ve skutek. 

Jeden z kamarádů zhodnotil význam 

sleziny: Stala se, kamarádi, veliká věc. 

Slezina dala základ k pevnému sjed-

nocení. 

Kamarádi, nesmíme zůstati při slovech f 

V nejbližších dnech bude dán základ 

k volné trampské organisaci, jež nám za-

jistí výhody, pro něž mnoho kamarádů 

chodilo do paďourských organisaci. in-

formace v redakci „Trampa". 
Kamarádi jdou ze sieziny. 



nastupujeme 
Ceiostátni stezina ic důtežitým mezníkem ve vývoj! 

našeho hnutí. Na 400 detegátů ze všech koutů repubtiky 
přišto, al)y, zastupujíce tisíce chtapců a děvčat v 
osadách a ktubech, spojit! trampské hnutí v jeden mocný 
proud, který by svou dravosti a vášnivým odporem 
pro!omit hráze, jež dnes paďouři se všech stran staví 
proti mocně se rozvíjejícímu trampingu. 

Oba dny, sobotní vinohradský projev i neděiní pra-
covní siezina, byiy projevem bojovné vůte všech tram-
pů, bránit! se proti všem a navzdory všemu, čím pa-
ďouři usiiují podtomiti svobodný tet mtádeže. 

Již vinohradský projev, zahájený pozdravy detegátů, 
zdravicích siezSnu za kamarády ze Stovenska, Podkar-
patské Rusi, z černé Ostravy, Brna. Ktadna i severu, 
vyznět pro jednotu a soustředění sit. — Ústy kamarádů 
Mracha, Jirky a Termuse vystoviti se trampové, dosud 
roztříštění, pro sjednocení. A večerní sportovní a kut-
turní večer v „Jezerce" ukazovat již naše kamarády př! 
spotečné práci, jež dokumentovata vvspětost našeho 
hnutí. 

Htavní zájem pouta! se k nedětnímu rokování v „Be-
zovce. Zde na zákiadě programové zahajovací řeči roz-
vinuta se všestranná debata, ve které jednottiví řečníci 
hodnotiti dosavadní postup trampů a rýsovati datší 
cestu, po níž se chceme dáti na vítězný pochod k vot-
nosti. 

Všichni řečníci byt! si vědomi vážnosti a těžkosti 
našich dnů. Byt! to ktuci z íabrik, šachet, kancetáří. škot 
— a mezi nimi vetká většina nezaměstnaných. Z jejich 
projevů jsme cititi, že bída a htad dusí smích v jejich 
tn dtečh, žé na osadách je to už dnes sitně cítit, že není 
peněz, že není ate ani naděje na tepší budoucnost. 

A k tomu ještě zavedení předvojenské výchovy. 
Proto jednání steziny točito se htavně kotem otázky 

boje proti předvojenské výchově a za tepší život. 
A tohte nebezpečí datšího zmititarisovám mtádeže a 

odpor proti htadové zimě to byt, který vyvotávat tu 
pevnou vůti k jednotě, jež by byta vyjádřena jednotnou 
orgaHisací s jednotným vedením a jednotným tiskem. 
Jeden htas zně! stezinou: Sjednoťme se, soustřeďme 
síty, abychom mohti tépe vzdorovat předvojenské vý-
chově, abychom si ve spoiečném boji se všemi, kdo 
jdou s námi, kdo bojují za svobodu a chtéb, dobyti !epší 
život." 

A když kamarád z Kiadna rozebrat předtohu zákona 
o předvojenské výchově, by!o všem jasno, že tento 
útok odrazí jedině pevná, bojovná organisace. 

Proto by! zvoten spotečný trampský výbor, jehož 
jádro tvoří 42 pražských kamarádů, jejichž tikotem bude 
vést: široké trampské hnutí cestou, jež je jasně dána 
našimi zásadami, našimi požadavky a bojem proti před-
vojenské výchově. Užší výbor má předtožíti také pro-
pracovaný návrh na Trampský svaz, který by učini! 
konec dosavadní organisační roztříštěnosti a by! záru-
kou úspěšného rozvoje našeho hnutí. 

To bude h!avním úkotem dnes: rozšiřte naše rady; 
zaktádejte datší osady a ktuby! 

Seznamte kamarády, kteří dosud vyčkávat!, nezúčast-
ňujíce se našich akcí, jak dopadne stezina, s usneseními 
steziny, vneste náš manifest mezi k!uky a hotky! 

Svotávejte pottachy a schůze a veřejné projevy — 
ukažte kamarádům na nebezpečí předvojenské výchovy, 
jděte do boje za své spravedtívé požadavky s těmi, kdo 
bojují za svobodu i šťastnější budoucnost! 

Pište do jediného časopisu trampů — a rozšiřujte jej 
všude, na osadách, venku ! ve městě. 

Soustřeďujte síty, spojte se v jeden mocný proud — 
buďte paměttivi, že jen bojem dosáhnete svých poža-
davků, že jen bojem zachráníme svobodný tramping! 

— Same, ty prej seš nábožensky za!o-

ženej ? 

— To bych řek, mě měia mutr s jedním 

knězem. Boďa. 

jerry sh.: 

kamarád všech trampů 

Čekávám často v chatě dlouho do noci, než přijdete, 
nemysli si však. že bývám sama. Někdo je se tnnou, 
někdo, koho znáš tak dobře jako já, někdo, koho znají 
a mHn.it trampové na cclétn světě, od Kaiifotnie až po 
Sachalin, od Qrónska až po Ohňovou zemi. Jediný ka-
marád trampů, nejvře!ejší kamarád! 

Když - tak s úctou bezmáta posvátnou a jistojistě po-
hanskou dívám se, jak vesele šlehá, a naslouchám. jak 
si divoce hučí zvláštní, mně dobře srozumitelnou pís-
ničku, necítím, že jsem na kolik mil sama v lese. 
Ostatnej vždyť ani na to nemám kdy mysliti. To bych 
nesměla býti sama s ohněm, jejž je ustavičně třeba hlí-
dati jako nerozumné dítě, s ohněm, jenž je horší ne-
nažranec než lidé. Mám ho ráda, protože je tak věčně 
hladový, mám ho ráda pro jeho divoké písničky, mám 
ho ráda pro světlost a žhavost jeho pocelů. A pak ještě 
pro něco jiného! 

Nevím, kamarádi, co zpívají plameny ve vašich 
ohništích. Snad ani vy to nevíte, kdoví. sedáte-Li také 
někdy s hlavou v dlaních a nasloucháte-lí tomu, co vám 
předzpěvuje. Ale nevadí, jednou to prcce jen můžete 
zkusiti. A kdybyste mu snad ani pak neporozuměti, 
prozradím vám, co zpívá oheň v naší chajdě. Je to 
melodie, jejíž obsah se nedá lehce vyjádřiti slovy, avšak 
jednu myšlenku přece jen jsem nalezla zachycenu 
v Blokových „Dvanácti", i s tím živelným, ohnivým 
tempem. Tady ji máte: 

My na žalost buržujům všem, buržujům všem 
světový požár rozdujem, 
světový požár, požár náš 
a Ty nám, Pane, požehnáš! —r  

— S ŕ r á z n í c í s o u o o p a ŕ m ý . V o n ! 6 e z g t t m y 

n e c ř a j a n i r á n u . 

Ve s M u 9. p m m A M M WLKÝ PBHÁSH v nMůrěm sítě na Smíchově! 
j 

3 



— Už jsem tak chudej, že už s! nemůžu 

Mát flek v mariáši. Děda. 

— F e r r y , o o t í &0A0 j e v ř a s í n ě f e n 

^ R a n ě n é / * ? 

— A a : ť<M% J 5 r a : n a . . , Z ž ó t f a . 

— Slečno, pučte mi špagát. 
? ! ? 

— Já bych s Várna chtě! navázat známost. 
„Čtverec." 

Podle úřední zprávy o události ve Frývaldově by! 
jeden četník raněn kamenem do břicha. 

Jak se nám podařilo zjistit!, sta!o se poranění tím 
způsobem, že kámen proletěl knoflíkovou dírkou pol-
ního pláště na vafnrok, odtud sklouzl po široké přesce 
řemenu do části kalhot lidově zvané poklopcem, načež 
se odrazil od nitěného knoflíku a dříve něž mohl po-
raněný uskočiti, byla mu výše uvedeným kamenem na-
lomena kost v krajině břišní. 

Kámen by! při pitvě nalezen jako corpus delicti v ho-
lince napadeného. Bak. 

— Baťa popírá absolutní pravdu. Prý je 

jen 99 proc. pravdy na všem. Bóďa. 

— Proč Hučete svýho syna, pane Paďour? 
— A!e, pacho!c!, hráli si na ministry a Muk mi 

úhrad pětku z portmontky. Karva 

Skot se žení jen tehdy, když 
při jde o obě ruce. Bod a 

§ 
S 

r s 

>8 

á 
§ 

. s 
- >N 

e 
o 

"3 
o 
M 

' V 
^ . 'S 

r o o >N 

€ o ^ 

^ " ! 
s S O ^ *o 

^ J ) 

<3 & < 

r § ! 

franta šerif: 

poslední povídka poddůstojníka 

literáta 

Bouře letěla s moře tmavého jako noc, s níž 
splývalo, zvedala vlny až odkudsi ze dna, řvala a 
syčela. Když pak narazily ve svém úprku na vlno-
lam přístavu, zhroutila se jako zuřící opilec, uho-
zený do týla gumovým obuškem. Pak se však pře-
nesla přes překážku jako zpomalený obraz běžce 
na plátně biografu, uvědomila si své vítězství a 
rozeběhla se takovou silou proti nábřeží, že zahá-
něla proudy vod až daleko do ulic, kde však již 
neměly síly rozbíjet a vracely se přitisknuty 
k zemi jako kopnutý pes. 

Hnala je zpět marně a vztekle. Házela jimi a 
rvala je, zvedala do výše a natahovala jako když 
trhá těsto z díže. Rozcupovala je na prach a vrhala 
je proti lijáku, který byl tak stejnoměrný ve svém 
pádu z temna, jako by nikdy neměl přestat. 

Kus plechu na železné tyči vystrčené do ulice 
dělal zoufalé pokusy o uvolnění, kýval se a zve-
dal až do obrácené polohy skřípaje rezavými 
poutky. Pod ním byly dveře, nad nimiž se dírou 
tlačil proud čoudu, zápachu, chechtotu a chvástání 
opilců. 

Posádka parníku, kotvícího v přístave tohoto 
bezútešného černomořského hnízda, vzpomínala na 
Oděsu, na světla a na život, na ženy a milenky a 
zčásti pila již třetí den v této díře. 

U stolu v rohu, odloučeni od starších, seděli 
mladí, jichž hrdla již ochraptěla od řevu a prsty 
ztuhlé nemohly běhati po klávesách harmoniky. 

V rohu zdi, na jakémsi čestném místě, seděl Li-
terát, ožfalý do němoty. Mluvil sice, ale to mluvil 
zpitý mladý muž, jenž úplně zapomněl mluvit na-
cvičeným hlubokým hlasem, drže krátkou dýmku 
v pravém koutku úst. Jeho posluchači, dívající se 
na něho s úctou, byli v podobném stavu a proto 
nepozorovali tu změnu, která se stala s mladým 
poddůstojníkem, jemuž se přezdívalo Literát. 

Ze škol, odkud utekl, zachoval si smysl pro 
učený způsob vyjadřování. Talent jeho však se 
drobil a ubíjel jeho těkáním a snahou, býti znám 
co nejvíce. Psal povídky, jež byly otiskovány v 
závodních či skupinových časopisech, jeho povídky 
byly však směsí Balzaca, Londona a Qorkiho, jeho 
básně opěvovaly flašku nebo kapavku podle toho, 
co autor předtím přečet! nebo prožil. 

Nebyl stár, a kdyby byl dospělý v době, kdy 
revoluce potřebovala každé pravice, jistě by se 
sta! jedním kamenem ve zdi státu dělníků, ale je 
také jisto, že v této době by již přišli dělníci, kteří 
v Rusku dávno odstranili měkké kameny, které 
jsou směsí socialismu, Balzaca, kapavky a flašky, 
a nahradili by jej tvrdším materiálem. 

Literát byl ožralý do němoty; a v rohu mluvilo 
tělo mladého muže, jenž odložil masku, a poslu-
chači, kteří z poloviny nerozuměli mu ani slova, 
radostně povykovali, když jim slíbil, vyprávět! 
něco o ženské. ... . , 

Í 3 , , 



„Nikdy, chlapci, se po mně neopičte, jako jsem 
to děla! já, každý den po někom jiném. Co jsem 
udčiai cenného — nic. Mám v hlavě cennější věci 
nežii to, co jste ode mě četii, a je to moje. Aie já 
by! vždy lenoch a slaboch. Nežii bych prorazii 
svojí prací, radši jsem kradt myšienky jiným a vě-
še! na ně třídní praporky. Vza! jsem si ze všeho 
jenom to, co se mi hodilo a nic jsem nikdy nechtě! 
platit, jako dělník, který křičí o řádný příděl, chce 
všechny výhody a je nadšen vládou dělníků tak 
dlouho, dokud nm neřekli dělej! 

Tady v tomhle hnízdě jsem mě! děvče. By!o jí 
už hodně přes dvacet a byla to panna. Jsou takové 
ženy, jež mají do krve a morku natlučené povídání 
starých babiček. Měla mě ráda, jak jsme se poznali 
a viděli jsme se dvakrát za rok, když jsem se do-
stal sem s !odí. Za rok jsem ji zbavil panenství a 
ona vždy čekala, až já přijedu. Říkala mně, abych 
dělal, co sám chci, a!e ona že mně bude věrná. 
Nebyla ošklivá a měla jistě hodně těch, kdo by jí 
rádi prokázali stejnou službu jako já. Nepsali jsme 
si nikdy a ona přece na mne vždy čekala, ptala se 
v přístavu a těšila se na mne. Naznačil jsem ji, že 
nemá vzdělání a ona slíbila mně, že si ho sama 
opatří. 

Pracovala v továrně a navštěvovala dělnickou 
školu, vzdělávata se a já pozoroval, když jsem tu 
by! předposledně, že u ní zmizela již ta zbožná 
úcta, s níž četla moje básně. 

Ptal jsem se, zda už poznala jiného muže. Řekla, 
že ne, ale kiidně mně vyprávěla o tom, jak jí tě!o 
nedá mnohdy spát, že chce však míti vždy jenom 
jednoho muže. A pak mně řek!a, abych se naučil 
více myslit. By!a v!astně mojí ženou šest let a za 
tn dobu jsme ztráviti dva nebo tři dny po procház-
kách, to by!o na začátku, a pak asi deset nocí 
v hotelu. 

Naposledy jsem s ní byl před pů! rokem a to 
jsme se dost pohněvah. By!a nějak přemoudře!á, 
nebyla už tou holčičkou, která cenila svoje paneu-
ství jako nevím co a obětovala ho básníkovi, který 
z toho celkem nic neměl, protože by!a děsně ne-
motorná. Byla to vzdělaná žena, a já se před ní 
cítil tak trochu maličký. Řekla mi, že také píše, a 
že přednáší již sama na škole mladých průkopníků. 

Předevčírem jsem šel k ní opět a naše! jsem ji 
po dlouhém hledání. Je vdaná a představila mně 
svého muže, takového hromotluka, montéra nebo 
ínžinýra, jenž se vesele smá! a poklepal mně na 
rameno. Ani se mě na nic neptala a by! jsem jí 
patrně dokonale lhostejným. 

Ano, jsou takové ženské a měla pravdu, a já 
proto dnes ch!astám. Nikdy jsem nic nechtěl pla-
tit, ale dnes zaplatím vše najednou." 

A pak doopravdy zaplati! sklepníkovi a opusti! 
opilce, kteří toho ani nepozorovali. Vyšel ven a 
dal se ulicí směrem k molu, kde ječelo moře a kam 
vstoupit značilo pokus sebevraždy. Huče! si cosi 
pro sebe a tiež!i se ztratil ve tmě, zastavit se a 
vytáhl z kapsy pistoli, jejíž pojistku uvolail. 

Pak vrávorá! dále stejným směrem. 

na 
e 
<6 
s* 
N 

V 
M 
a! 
N 

S 
tg 
c 

)N 
3 

S ^ 

S c *** 
13 V 

>4) 
"S ** 

-g 
Z g 

— He!e, jak si to představuješ, 
říkat veřejně, že sem blbec. 

— J á nevěděl, že chceš, aby to 
zůstalo tajemstvím! Dandy 

— To sou kecy, že v Národ, divadíe je 
moc schodů. Tam je přece jen jeden ve!-
kej schodek. Boďa. 

Navštívíc nově zřízený tramp, závod kamarádek 

J a n d o v é 

B r a n y š o v č 
v DEJVICÍCH, Na hutích č. 3n. — Vlastnoručně 

Vás obsiouží „Pastor". BMže nádraží Bruska, traf 

eiektr. dráhy č. 7, 11, 20, 23, autobusová traf „K" 

v biizkosti. 

Lyže — kabáty — sportovní obieky — Sáně — 

bruste — sweatry — košiie — tepiáky — !um-

berjacky — čepice — kíobouky — chtebníky — 

torny — vařiče — kanadky a sportovní obuv 

vůbec — viaiky — veškeré sportovní nářadí — 

)yže již od Kč 60.—, dětské od Kč 35.—. Vyžáde!te 

si podrobné ceníky. 

O t e v ř e n o od 16. ) i s t o p a d u 1931. 

Tramping Service. 

i 5 



Lyže, vázání, hole, boty 
a v š e p r o z i m n í s p o r t dodá Vám 

„ESSO" Fr- Svoboda, Zí 
Vinohrady 
Legerova 84. 

cesŕa na trýcAoc? 
Zí/H/a noc. Sněží. Pemné o&rysy 

Kmíinniín; o^aM^í^H proferéřo pěi šedýcA si;;;;;. pěi 
dopadů ziÍH?niia země. Černá díra zavřeia se v sněAově 
s^ěně. Pěr par;; noA v š;7cněm ňprAa prcM o&íienon 
nocí. Kdesi dnieAo na výcAodě ;';'Aa f zdpadě Aoří vâ Á-a. 
Zde via'dw decA a Araza posJíZAové vězníce, daieAo jaAo 
&acii mor;: rozMza se ára/e;?:. Pa^ro Ad;'. Aierým oAa-
mžiA zapM/a šfasúM Avězda, proŕrAio mříže, prcAd 
z do.saAa. ČiověAa zaMzcí: za&íjeí HaAožensivín;, iom;: 
čfověAa zaAíjeí ZAi&ii Ao, 
zavře/; za mříže. Sysiěm. PaAoasAo. AAsoiniisn;, moc, 
peníze. Děs — Araza. 

Pěi Miř!, AiadovýcA, pionží se ie.se;;;. D/ondí. ŕ / M á 
cesia z ioAo začarovoHcAo AraA;;. DaieAo za ni;ni zás^aía 
pevnost. Mainý oAias poiní ira&Ay všaA i vrýva 
se v zj;7ře;;ý siacA. Snad sAaiečnosi — sňať/ Aa/acinace. 

Afoc pocAoda. A'oAy Aiesají, oči Aorečně Aoří . . . Cesra 
se vieče jaAo přízrak Aíemýždín: AroAen;. Aíinaiy prcAa/: 
jaAo AiesA, AoJfny jaAo adery Aniomcia. /iřad ŕomca/e 
ťěíen;, podraží noAy. VeiiAě iiaiově AraAy vyrás^a/í před 
očin:a na šedé zdi AiížícíAo se asviia. Vzada a 
odsoHzenř. Pří Heyp:ensi'm A?ad, výprask, n;ř;že. 

OSH^ de.SťriíTa. 
„Aían; Aiad," šepine jeden, 

jez, maš-íi co," draAý. 

io je živoi," iřeii. Tfraz ne&ezpečí se pro-
ŽwnHa. iVejAorší zn:fzeřo v ířa/ce za iěmi cAacAvaici 
padajícíAo sněAa. 

„AíemcAa da/, Aoši." 

„Masíš. Žadna pomoc. Kapředa/" Vysoký, Aa&ený, 
rap:cHařý Mďiier je ;:apřed. „A'éAde se vyspíme." 

„Dva dny jsem nejed," prv;;. 

„VýprasA ;;;;';;; davaH nan:;sío cAie&a jaAo ioAě. Pojď. 
Aíič. JVěAde se aAryje/n. Oďpoč;';;cš sf." 

„7*.v řa^y." 
„/a ^aA.v." 
„Proč ro všecňno? Za čo/;o?" 

„Pro naší AfoHposř. 7s;;;c &cr;;;;;'. Sŕaífo. A';'c nez;;;;;-
žew;." 

7(íasaM poíe;;:. Noc pocňoířa paJía ;;;;';;;;fosř;'. Sn;7; 
paí/aí ďaíe ve veHAýcÁ vřočAacÁ. Pa;;o vsŕavaJo, 
jaAo exeAaŕor. Sŕopy se přn;7y povýnn víočAamŕ a v;/r 
je prudce zame^af. 

Ze z;*;;;ľŕ.vc/; ^vař: sařaía ňoreč^a. j;';:: a sn;A spoíečHě 
v;s: Ha . šeďýc/: ras&ýcň pM.šnc/;. V geďfvém ran;! 

vyr;;.yŕa' v c/av;; Ařovw a stromu veHA'a ;;;asa .sně/;;;. 
/;row;a;/a sZamy. sroA. 

Zac/;rana. í/^rpen; se proM/HM o ďen. 
Čřově/; řoHž: po žívoŕé. A'enavŕď: smrŕ. Vů'/;ý&a se jŕ, 

přeď r;;. 

SřoA — spasa. Pos/etřní energie vy&ičHje sfa&osŕ c 
nervy. Pér ;;;;;ŽM &éře zmrzřý slamený masív H 
zavrŕavá se jaAo syseí <?o n;7/ a. 

/de ro veřníí sparné. Nen: s;7. We/e se. ŕŕŕaď a ánava 
AM: ovoce. — 

„Pač ne, voife/ Ši&mo <?oM, opravo," zacAropr: ěísí 
Aías, cŕzŕ, Arn&ý, a?e Msčý. „Kan:ara^ v proMí 
mysH AocAum. řfneď je řepíe/;'. Víc H</;', víc naďěje. 

„j(^o jsi?" pra se pér vyscAíýcA Aráei. 

„Afíčie a řezre ďoí;;, Aoši. Není in moc ;7sro," &rnčí 
neznámý. 

Proraží;ne zvoina í/o siřela a z vrcA;;ín;i 
šicAían;i zacpeme vcAoďy a ;wevníme. Den a svěř se 
oď nas ďaíeAo odřízne. Zmizí jaAo poAáf/Aová vMina. 
V &Mrě vaří se děřsíví a živoř. Ďoie se seiAava;ne. JVej-
ďříve ;;o/;.v, paíc ceM íěia. 

j(npoďivH je z^e í/osi mísia. Byii in nž pře^ nami. 
ŕŕoŕova jesAyně na dně a ve srřeďa sioAn. Prošíi ra 
jiní, Aiere rdoasí vaíAa. AínoAo-ii o&ěií proMeio 
vojna a prošio ionio &ran<j;; & svo&oďě? 

„7/osi, i íieAa je i;;," vrčí VašeA. „Kdo ia &y! první?" 
,,7'y ne. Pváj vyna/ez io není." &rači Afiiííer a cAroaní 

v siamč. 
„OAiaš io pa/eniníma ařaďa po vaice. Vyďěraš iěžAý 

pracAy," rejpc Vasii. PosM;; ídva zmíía/; se mič^y Aia-
dem. /aAo oAnivý Aad pro&íAa Aiad vni/řnos/zni. PeAače 
s HMsem, cAié&, Aava, &á&ovAy ja^o nevyAíadiieiný 
jiim Ařepčí před zavřenýma očima. JVevysioviŕeŕná váné 
šířiia se Aoiem. Faniasie, Aoreč^a nspava a Armí č/o-
věAa vidina;ni. Šiěsií i říAa snn. 

PicAo. P^'cAíé oddecAy piic svědčí, že ;;;;;; v a ŕvrdým 
.span/cc;;: doMAa na HprcAiíAy. TrAaný cArapo/, neAHd 
a iia/nené vý&řiAy. / zde čas niíAa po čřancícA řeiěza 
dění. 

A'ez;;a;;;.v Aias Adesi v nevi<*/;7eA:e výši roAoio svěia 
syAne.* „Kíaci, iicAo/ Čeiníci jdoa sem/" P^dczřeře za-
cAra.sri sia;na a nevidiieiné iéio dopadne do siředa 
spícícA. 

„Co je?" Vzrnsení a je^na oíc'zAa v per; ásrecA. 
„Čeiníci. PicAo/" 
DecA nmře Hes7yš;řeř;;ý. A'apro.sie iicAo a Aiid iežt 

pod sian;oa. 
Ve vánici před sioAem oz^rojeíiý zaAo;; Aieda maže, 

Aieří aprcAíi z odročiv; a dosaAa smr^i. (PokračovaníJ 

K a n a ď h c m : a ř $ M o ! ! n v 

P R O D E J SE Z Á R U K O U 

' S k u t e č n ě p r v o t ř í d n í má jedině 

M ř á d e k , P r a h a H . , 

Vojtěšská č. 7. 



C 

O 

"O 

o 

a . 

O 

>ta ^ 

-O ° 3 
''Q -13 o 
CQ 

C y) 

^ g S 
v 5 Q 
!« M 

<33 g 

! ! o 

Na poHacht) v Aíodrétn sá!e 9. XII. 1931 vystoupí 

D Ě D I N O V O K V A R T E T O 

a jiné iramp. sbory. N o v é p í s n ě ! 

siki: 

jarm večer 
Bylo to v máji v parku a vonět bez. Hleděli si zasněně 

do očí a ona mluvila: 

„ . . . Tramping je krásny — oh, pane, věřte mi, není 
nic krásnějšího. Znáte to? Dovedete si představit tu 
nádheru? Motor auta hučí, před námi a za námi bílá 
silnice. Telegrafní tyče a kmeny stromu se kmitají 
okolo. Šedivý prach, zvířený naším autem, je pozlacen 
slunečním světlem. Míjíme vesnice, města, lesy . . . pak 
auto zatáčí se silnice a jedeme po tiché lesní cestě, 
která vede k řece. Je tam tak krásně, slunce svítí lis-
tím stromů a na hnědé cestě jsou zlaté skvrny. Vždycky 
si vzpomenu na zlatá prasátka, co se zjevují, když se 
postíme.. ." 

Utrhla větvičku bezu, čichla si, dala mu také čichnout 
a povídala dál: 

„U řeky máme chatu. Je to pěkná bouda, růžově na-
třená, fakže je vidět už zdálky, jak prosvitá mezi stro-
my. Okenice jsou natřeny bledě zeleně, dveře modře. 
Před chatou je zahrádka, plničká kvítí. Uprostřed stoji 
kamenná laň a trpaslík s červenou čepičkou, mezi keři 
isou tyče s barevnými skleněnými koulemi, každá jiná. 
Když na to všechno svítí slunce, až vám zrak přechází. 
Před boudou je loučka a pár kroků od nás hájovna. 
Pan hajný nám teď boudu hlídá, protože jednou nějaký 
rošfák urazil kamenné lani hlavu a rozbil všechny skle-
něné koule, boudu počmáral křídou a do dveří vyřezal 
nožem nemravný obrázek . . . " 

Podívala se mu významně do očí a polkla slinu. 
„Pan inžinýr přijíždí na mofásku až k večeru. To 

jdeme na zahrádku, v jednom rohu je ohniště. Tam si 
rozděláme táborák, nad námi od stromu ke stromu po-
věsíme šňůru s barevnými lampiony, rozsvítíme — jako 
benátská noc!" 

„Pardon — není pan otec národní socialista?" 
„Jděte — jak to víte? Je nějakým tajemníkem, já 

nevím kde, já si to . . . " 
„Jo — já v ím . . . " 
„Já vám dám, vy šibale, vy ho asi znáte! No, a po-

tom si sedneme na lavičky oko!o ohně a díváme se do 
plamene. Je to božské. . . oheň plápolá a řeka hučí, 
hvězdičky nad námi se třepotají a les tak sladce a 
tajemně šumí . . . Pan inženýr hraje na gramofon tramp-
ské písně a když hraje „Marion", doprovází ho papá na 
housle. Tahle písnička a potom ta ..Když jsem še! 
z hub", to jsou jeho zamilované. Papá a mamá jdou 
brzy do chaty, protože mají revmatismus a bojí se 
chladna. . . Pak ten táborák pomalu zhasíná, pan inže-
nýr si sedne ke mně takhle docela blízko a vypravuje 
různé rozpustilé historky ze studií. Mám vám nějakou 
vyprávět? To je vám legrační. . ." 

„Slečno, vypravujte radši ještě o tom trampování." 
„Baví vás to? V id í te . . . ! Tak potom — když ten tá-

borák zhasne, pan inženýr mě vezme takhle za ruku 
a dívá se mi do' očí — takhle. . . Co je íám?" 

„Nic — udělalo se mi trochu nevolno.. .'* 
„To nic není . . . A pak ale vyjde papá a zavolá nás 

do chaty. Mám vám popisovat, jak to vypadá uvnitř, 
v chajdě? Nahoře kolem dokola máme samé vycpané 
veverky, hajný je tatínkovi za desetikorunu střílí. Stůl 
máme trampský, z neohoblovaných prken. To vám byly 
hádky, mamá ho tam nechtěla, ale já se nedala. Když 
jsme trampové. tak nebudeme mít obyčejný stůl jako 
v Praze. Mamá zrovna minulou neděli roztrhla o tříska 
ubrus, ale už se s tím smířila . . . No, a spíme — a ráno 
si trochu přiležíme, je neděle, že ano. Šofér spí v auflt, 
aby je někdo neukrad — jsme opatrni! Ráno vynáším 
peřiny na zahradu a pan inženýr mi pomáhá. Oba jsme 
v pyiama a já se mu musím smát, jak v tom legračně 
vypadá. Ten je vám komický. . . ! Pak vstanou ostatní 
a trampujeme. Mamá a papá se jdou slunit na loučku 
— mamá jen tak v košili a má už vzadu celý krk spá-
lený. Pan inženýr si vezme ptnnpky, přes košili modré 
tričko a námořnickou bílou čepičku. Já si obleču tepláky 
a celé dopoledne chodíme po louce a fotografujeme se. 
V poledne jedeme na oběd do města, posedíme tak do 
čtyřech při koncertě, a pak tradá ku Praze. Ta zpá-
teční cesta utíká tak rychle, am byste neřek, za jakou 
chvilku jsme doma. Navečeříme se, převlékneme a 
jdeme do kina nebo do Metra tancovat.. . Ale vám je 
horko, či co, že si saháte na hlavu?" 

„Ne — to nic není — pokračujte..." 
„A co je vám, chudáčku?" 
„Já nevím, slečno, ježíšmarjá. já sem blbej, já sem 

vám tak blbej jako kulečník . . . " 
„A jděte, nemluvte o kulečníku! Je tak hezky, heleď-

te, hvězdičky svítí — podívejte, no, podívejte se mi do 
očí! Chudinka, ono je tnu špatně, já ho pofoukám.. . 
pohladím — řekněte, kde vás bo l í . . . vy pořád mlčíte, 
promluvte aspoň jedno, jediné slovíčko . . . " 

Rek! „Krávo" a pak osamě!.. 
Nad hlavou mu voněl bez a nad bezem bylo tmavo-

modré nebe, na němž se třepetaly hvězdy. Přimyslel si 
růžovou chatu, řeku, jak hučí, kamennou laň a táborák 
v zahrádce.. . Podiva! se nechápavě na cestičku, po 
které odběhla . . . 

Pak si tak najednou uvědomil, že Kubát je vlastně 
jediným člověkem v republice, který má vkus. 

TrampsM tMuaMy 
o r i g i n á l a n g l h h u DuM&o i 

Kč 178 -
a i 198 -

Jarosíav Bohata 

Proti Knížecí. 

Táž poMou na dobirbu, vytttmcenč 
Udejte čMo nohy. 

7 



žába těšiiía na svátky? Bod a 

V s o b o t u 5. p r o s i n c e v 8 hodin všichni na 
!!. Mikuiášskou zábavu osady „Hatthaway" v sá!e 
„Hiahoiu", Praha H., Riegrovo nábř. 18. Tanec — 
program — dárky. 

t ramp bábišta pokračuje . . . 
Abych vás dlouho nehonit, tak já vlastne tramp Bá-

bišta nejsem, ale to nevadí, abych jím moh bejt a vů-
bec, vy ani nevíte, jak to na takovým trampu vypadá. 
Tedy vod . začátku: 

Dyš v sobotu sednu se svou squaw do bránickýho 
pacitiku, tak je to viastnč počátek krásnýho románu, 
kerej začíná už v Jarovským tunelu.. . To počínaje 
mnou a konče 35. šerifem znásilníme mou squaw, která 
však s tím nejní spokojená a proklíná, že je konec tu-
neiu . . . To nevadí, že v celým vagoně jsme sami dva, 
1. j. já a má squaw, a předešlá reportáž je tudíž blbým 
ítipem, ale to nevadí — soudnej čtenář to stráví stejně. 

„Luka-Medníííík, vystupovááát!" — Dyš se vynesem 
z vlaku, vrcnem se všichni, t. j. já a má squaw a těch 
35 vymyšlenejch šerifů !)a slepýho kolovrátkáře, kte-
rýho jeden po druhým znásitnime a eště mu ukradneme 
každet po šestákn z čepice a naházíme mu do ní kamín-
ky — — to vůbec nevadí, že tam žádnej kolovrátkář 
nejní a e sme jen dva, já a má squaw. A!e to nevadí, 
soudnej čtenář to stráví stejně. 

Po tomto aktu, kerýnm přih)íže!y četný zástupy di-
vákůy se neseme po skále dolů. Postřílivše cestou 1529 
počestných turistů, staneme konečně přede dveřmi na-
šeho krásnýho srubu, vypálivše pět minut trvající salvu 
z mašinkvéru, schovanýho pod skálou. Vstupujeme po-
svátně naladěni dř< chaty, kde nás čeká hodně a moc 
rtovejch radostí. Je večer, zasedáme k bohaté večeři, 
která sestává z půlky chleba, třiceti buřtů a patnácti 
flašek rumu — já k smrti rád vitamíny — to nevadí, že 
je-to blbost, protože máme, t. j. já a má squaw, dohro-
mady na celej čundr 20 — slovy dvacet — Kč. Ale 
soudnej čtenář to stráví všechno. 

Je noc — naše chlípná krev nám nedá spat: tiše 
vstanem a ubíráme se k vesnici páchat orgie — vracíme 
se — ukradli jsme 150 slepic a vykleštili sme 60 býků 
s perversní rozkoší; to nevadí, že slepice sou na noc 
zamčený a že v celý vesnici má bejka jen pan farář, 

a ten eště trpí na kuchařku (ten bejk), anžto ona ctnost-
ná pannnna povila právě zdravého chlapečka. No, a.le 
soudnej čtenář stráví všechno. 

Neděle ráno — provozujeme sport — svéknuvše se 
do naha, běžíme všichni, t. j. já a má squaw a oněch 
35 šerifů Posázavskou stezkou do Pikovic a zpátky, 
kde na nás už čekají naši příznivci a zastánci jako Jiří 
Silber, J. V. Veverka, J. A. Komenský a p. s náručí růží 
pro vítěze. 

Odpoledne se nesem šourem domů, příjemně jsouce 
vosvěžený, a těšíme se na příští neděli. 

A já? Já viastnč Bábišta nejsem, nebo sem — přijde 
na to, jak to áoudnej čtenář stráví . . . 

Chrastítko. 

— Jste obžalován, že jste tisknul tuto 

dámu na veřejném místě. 

— Jéjé, pane soudce, dyť máme přece 

svobodu tisku, ne? Bóďa. 

— Tfeí goř, íoMe je M&ej t?r:p/ 

— ľ o n e p a t r í ; p o š í e m A o J o „ T r a m p a " . 

— Pane zástupce, ten vagon mejdla, 

co ste mi dodali, vůbec nemydlí. 

— Co pak je to mejdlo na mytí? To je 

na prodej! Dandy 

—Kapitáne, ve škuneru je díra, do podpatub! 

vniká voda! 

— Seš vů!, stewarde, už si moh dávno udě!at 

vedie druhou, aby voda zas vytejkaia ven. -or. 

9. PROSINCE VŠtCHN! NA POTLACH 

DO MODRÉHO SÁLU NA SMÍCHOV! 

— Slečno, co se tu roztahujete? 

— A le to j á tep!em. 

8 



Mezi dvacátým a třicátým rokem 
pět tet do přírody místo na vojn 
moh! hájit zájmy své třídy, sta) 
kým, široce by dýcha!, široce my 
a knihy s sebou. A nikoliv betet 
etnologii, biologii, kuiturní histor 
ných ok!ik ducha by! bych si u 
anarchistických traktátů čet! v ! 
ba i místo Nietzschea a Bucharda 
mnívá se míti právo řešiti nejvýš 
skutečnosti, abecedy osvícené an 

s. k. ne 

pos!a! bych každého č!ověka na 
u, střítet by se tu také nauči), aby 
by se pružným, otuži!ým, křep-
s!i!. — A!e politiku nechat doma 
rii, estetiku, íilosoiii, a!e Marxe, 
ii, Sexua!wissenschaft. Ko!ik mar-
spoři! tehdy, kdybych by! místo 
avicích Marxe místo Strindberga, 
. . . Kolik íitosoiů a proroků do-
ší otázky č!ověka, aniž zná jeho 
tropo!ogie a etno!ogie... 
umann (naše cesta, č. !, !H. roč.) 

í/o němory. 

v!ast 
ř̂.sy, ry&H<&y, ŕťÁ'y. JraAoRamy, vž^y, praveny, 

/a&ary, prapory, ra&ory. řra/ť, ařaďy, Ara^Jaay, mazráy, 
ňaspa</y, pivovary, šror/av/ja. &anA-y, atrop&rny, řanawy 

zapadlí vlastenci 

3 

/an vr&a, ;?:arra vys&ať:/, &ra<7sAý. vi^a: Hřa^aa^r, 
Avézířa, pražaa/ra, r/fsaíaíA Aara^ 

národ 
Á;ra;aar, šřtrovíasý prřMS. šnt-yJarřč, pa/^a;//, 
saAorovf?, ^ ě j a r f , Ara/aJař/. sAaarf, 

Aaďa. pMa/JAa, ^a ,̂ &arŕaa. raŕn;ŕsŕŕi 

odrodMí Čechové 
r/č/nířf, rra/npave, nťza/aěs^MHí 

odstavení v!astend 
sřr;&raý. ga/^a. pcrgrřr, poa/wíc: 

nejjv!astenečtější umě!ecká dí!a 
asa</a a!faířýcA saä, /MfavaJAa, arrpťBí šřJJ sťs^ry, 
sva/ý vat*?av. MosaŕŔa a:aya 

národní vlastnosti 

Huč í a žáby, ve středu 9. prosince na Smíchově 
„u čísla" V E L K Ý P O T L A C H . 
kytary sebou. Vstup samozřejmě voíný. 

tajemství discipliny. 

Bábišto, která rostlina je 

Aa/a&:čí povaAa, svo&orřa, sprarrJČUOs/ Ara-^rc 

teplá? 
? ! ? 

— No přeci kopřiva. Dyš na ní 
šáhneš, tak pá!i. —of. 

kultura v táboráku 

R á n a p ě s t ! d o č e t a nalhané 

trampské romantice moří, humanitě 

a sociálnímu citění !oďařských spo-

lečnosti ie T r a v e n o v a románová 

reportáž L o ď m r t v ý c h . — Nč-

mec, zklamaný revoluci, žiiíci někde 

v mexickém vnitrozemí a posílající 

své rukopisy jednomu berlínskému 

nakladatelství, to prý je vše, co je 

o Travenovi známo. Pokud lze věřit 

tomu, že Loď mrtvých je částečnou 

autobiografii — prose) jistě drsnou 

životni školou, má tvrdý a ironický 

pohled na život i na Hd!. Loď mrt-

vých nám ukazuje živé hrobky Hd! 

bez třídy, bezprizorných lodníků, 

otroků společnosti, !od! a moře; lid! 

bez v!asti, zotročených a určených 

sp!nit pouze jediný vznešený cí): pří-

něsti spo!ečnosti pojistku a zbavit j! 

a spořádané lidstvo nepohodlných 

svědků (kapitán 9 důstojníky mez! 

ně přirozeně nepatři, o ty je při zá-

hadných katastrofách dobře posta-j 

ráno) ve vlnách mlčících moří. Krás-

ná chlapská kniha. 
Franta Tundra. 

(Loď mrtvých, nah!. HeHos. Praha.! 



hovory s chudými duchem 

(Podte stejnojmenné rubriky v „A-Zetu", redigované 
Fráňou Soutožiiem, voině přetožit Siki.) 

V sobotu v předvečer ceiostátní stexiny všecky praž-
ské památky, kosteiy, sv. Váciav a Prašná brána byiy 
9!avnostně osvětieny. Vidime tu poctivou snahu pana 
primátora Baxy vyjit trampům všestranné vstříc a uká-
zaŕ jim siovanskou Prahu v nejiepším světie. za což 
vzdáváme srdečný dík a přejeme veseiýho Mikutáše. 

S námi sympatisuiící A-Zet vénovai sieziné dojemnou 
pozornost a někotik povzbuzujících čtánečků, které 
znovu potvrdiiy, že bratrský nár.-soc. tisk je jediným 
ochráncem a zastáncem trampských zájmů. Trampove 
oceniti poctivou práci bratří, všecky neprodané výtisky 
A-Zetu byiy zkoupeny, rozřezány na čtvrtky a zdarma 
rozdávány před záchody na Vinohradech, v „Jezerce" 
a v „Bezovce 

Liga pro iidská práva interpeiovaia na policejním 
řediteiství, aby po dobu sieziny zakázaio promítání 
litmu „Osada Miadých Snů". Se svojí žádostí přišia 
pozdě, ježto poiicejní řediteiství v zájmu veřejného kti-
du a pořádku zákaz vydaio již před týdnem. 

Státní zaměstnanci nedostanou tento rok třinácté 
siužné. Na tetefonický dotaz byio nám ministerstvem 
Hnancí sděieno, že za třinácté siužné byio státem na-
koupeno těiocvičné nářadí pro připravovanou povinnou 
tělesnou výchovu miádeže. Z nářadí siuší jmenovat) 
deset tisíc kutometů, sto tisíc piynových masek, dvacet 
bitých pásků s červeným křížem na rukáv a iahvička 
jodové tinktury. Za zbytek byio objednáno deset miti-
onů tištěných bianketů na pokuty od 10 do 2000 Kč pro 
ty. kteří se budou povinnosti vyhýbat. Státní zaměst-
nanci s nevypiacením třináctého siužného radostné 
souhtasí a nabízejí, že jsou ochotni ve prospěch obrany 
viasti stoužiti státu jenom za byt a stravu. 

V neděii dopoiedne pokračovat Českosiovenský Čer-
vený Kříž ve své obiíbené sběrací akci. Vojáci. Soko-
lové, skauti a hasiči s trumpetami a píšfaikami projíž-
dět! ve prospěch nezaměstnaných v autech Prahou a 
sbiraii batiky, nahromaděné dobrými tidmi v průjezdech 
domů. Těchto baiíků byio sebráno cetkem 43.000. z če-
hoč 36.789 byio dětských medvídků a panenek s utrže-
nými htavami, roziámaných kočárků, šavtiček, trumpe-
iek a ftintiček. Zbytek tvořiiy hrnce, táhve od vína, 
jfdetni příbory, sokolský zpěvník, gramofonová deska 
S písničkou „Teče voda. teče . . . " a zarámovaná foto-
grafie primátora Baxy. Trumpetky, šavtičky a itintičky 
hyly ihned naioženy na dětské kočárky a odvezeny 
skauty k výcviku vlčat. Ostatní věci budou prodány a 
peněz za ně stržených spotu s vybranou částkou bude 
použito jako státnich cen za nejiepší návrhy na pro-
&Movaný palác, ve kterém budou úřady pečující o ne-
zaměstnané. 

o b r a 

) - ä ^ y g O ' S . " 
, ^ 3 9 SH* 3-s: — 

_ Nyní stoji naše veřejnost před vážnou věci. Na Čs). 
Červený Kříž docházejí už první účty z neděie a je zde 
otázka, kde vzít peníze na jejich zapiacení. Jsou to účty 
od majitetů náktadních aut za cetonedětní jezdění po 
Praze, od domovníků za přechovávání a hiídání batíkú 
v průjezdech, od redakcí státotvorných novin za rekta-
mu v denním tisku a konečně od ministerstva Národní 
Obrany za půjčení vojáků a skautů. V nejbiižších dnech 
se očekává účet od hasičstva a Sokotů. Červený kříž 
věří, že nezaměstnaní pochopí, co je jejich povinnosti 
a sumu, potřebnou na zaptacení svých dtuhů. sami mezi 
sebou vyberou. 

Před uzávěrkou tistu se dovídáme, že zodpovědné 
úřady se právě rozhodty, že s nezaměstnanými upřímně 
cítí a doufají, že nezaměstnaní už nějak přečkají atespoň 
tu nejhorší krisi a vydrží do té doby, než budou vyře-
šeny jiné otázky a bude čas uvažovat, je ti zde mož-
nost něco pro ně podniknouti. 

9 p r o s i n c e v e ! k ý p o t ! a t h 

v modrém sále na Smíchově 
7 hod. večer. 

— Heleď, může taky oudolí brečet? 
— Co blbneš, ty Bábišto? 
— No, a proč se teda říká s l z a vý 
o u d o l í ? —or 

Já bych nechtěla být ženou Kádi. Říkali by mně 
pak Kadečka. Ažin. 

S K 

Zdarma 
nikdo nic nedá, bez výděiku také ne. Mám 
ma!ou režii, proto mohu dobré zboží levně 
prodávat. 

Kdo koupí jednou, zůstane mým zákazní-
kem stále. 

i! Lyže !a Krktutcš. 
jasan profil. 

Hn!e ňam&usové 
komplet. 

Vázání HuitieM 
la, vše za Kč 

Objednejte, neb pište o ceník všech potřeb 
; } pro tramping. 

Odborný trampský závod 

F. STRNAD, 
PRAHA-KOŠÍŔE, Plzeňská tř. 52. 

M 



vašek káňa: 

za živobytím . . . 

rVynaío z /MH/ry „SomrMtí", vyšM v 
s^vř Karřc BorccAťňo, PraAa JV. — /(ř /2.—. 
K ďosŕíHH /éž v „7r(?H;pa'J 

Aby by! tento den na sto procent prožit, zašii jsme 
odpoledne pó páté hodině do františkánského kláštera 
„na íecht". Frída hovořil: 

„Tam se, člověče, těm fláternikům nasměješ, voni ti 
chlapi františkánský choděj zasmolený až hanba a řeknu 
ti, kdyby ty svý kaftany vyvařili pořádně ve velkým 
kotli, tak mně věř, že by se všichni bratislavský neza-
městnaný pořádně nažrali. Z těch kaftanů by mohla 
bejt polívka jako volej a jestli se říká, že krocaní maso 
má devět chutí, tak tahle polívka by jich musela mět 
tisíc! Já se divím, že ty páni. co chtějí zamezit tuhle 
bídu, na to eštč nepřišíi! Představ si, čoveče," mlaskl 
hlučně, „takovou polívčičku z františkánskýho kaftanu 
— to by bylo něco — ef-ef!" 

Na naše zvonění přišel otevřít gtausuru mnich v hně-
dém kaftaně se širokými, ušmudlanými rukávy a s ma-
lou čepičkou na hlavě. Špekoun nelhal, nebof ten za-
maštěný chlap byl opravdu k smíchu. Zbožně jsme se 
před ním pokřižovali a pozdravili, vážíce při tom každou 
jednotlivou slabiku: 

„Pochválen buď Pán Ježíš Kristus!" 
Špekoun mu pak s obličejem mučedníka přednesl žá-

dost o nějakou potravu. Františkán dě!al zprvu, jakoby 
nerozuměl, oč jde, ale pak řekl, hladě Špekouna po 
zarostlé tváři: 

„Dětičky, nic vám nemůžu dát, nic nemám, ale budu 
se za vás dneska modlit, abyste dostali práci." 

Mysle! jsem, že Špekoun po této odpovědi vypukne 
při nejmenším ve smích anebo zakolísá, avšak on ne-
ztratil hlavu a prosil plačtivým hlasem znovu, tak do-
jemně, že by se byl snad i kámen nad ním ustrnul. 

„Ale, milý otče, aspoň něco dybyste — snad vám 
něco, byt to bylo co by!o, zůstalo od oběda, pro jedi-
nýho Boha vás prosím, podívejte se: Jsme katolíci, 
zbožný katolíci a utíkáme se Jsouce v krajní nouzi, 
k vám, ctihodný otče, vo pomoc. — My bysme mohli 
jít fechtovat jinam, avšak proč tam nejdeme? Ne-
chceme tam jít proto, že sou to všechno nepřátelé, za-
vití nepřátelé naší svatý církve, postavený na skáte 
Petrově. — To radši zemřeni htady — viď, můj 
bratře?" obrátil se se svou zmučenou tváří ke mně a 
dovedete si snad představit, jak mi bylo 

Stál před mnichem pokorně, se sepiatýma rukama 
a div nebrečel. Františkánovi se jeho řeč zalíbila a hned 
slibovat: 

„Počkejte tady, dětičky moje, a já se zatím podívám, 
snad se tam něco najde, vždyt i Kristus, náš Pán, jak 
víte, si nepřát, aby ovečky jeho hladověly, a sám jich 
na poušti tisíce nasyti l . . . " vykládat , tváře se při tom 
zbožně a pak odšustil ve svém usmoleném kaftaně 
za glattsuru. 

Špekoun byl vážný a nabádal mě také, abych to vy-
držel a zábavu s františkánem nepokazil. Čekali jsme 
s velikou zvědavostí na toho svatého muže, co asi při-
nese, a nežli jsme se nadáli, byl tu nazpět s talířem 
v ruce. 

„Tak, dětičky, tady máte. snězte si to a požehnej 
vám Pánbů. Já za chvilku přijdu pro talíř," řekl, zamk! 
glausuru a zmizel. 

Špekoun držel v rukou plný talíř kyselého, zapraže-
ného zelí a díval se střídavě na mne a na talíř, kde byl 
navršen kopec toho studeného žrádla. 

Kanadky, zaručeně ne-

promokavé, DULBOX, 

koupíte nejtevněji u íy. 

U B E R S K Y 

s p e c i e l n í v ý r o b a 

ang ! , o b u v ! , 

P R A H A Vm., 

u Štrassburku 

Čich! k němu a odptiv!. 
„No, čoveče — tohle přece žrát nebudeme, kde bysme 

to vlastně museli bejt, dyf z toho táhne smrad jako 
z nemocničního hajzlu!" 

Obráti! se k výklenku, kde stál krucifix. Poklek! před 
ním a drže ta!íř před sebou v natažených rukách jako 
svátost, se zasněnýma očima se modii!: 

„Pane bóže, rci, proč mě takhle trestáš? — Fotra 
sem nezabil, žádnýmu sem neublížil! Rci, ó bóže, proč 
na mne sesíláš tohle smradlavý zelí skrze ruce toho 
svatýho muže? Uznej, prosím tebe, ó bóže, že toMe 
nejní k žrád!u, a neměj mne za hříšníka, amen." 

Ukončiv modlitbu, vytáh! ze šosu kabátu kus starých 
novin, vyklopil do ních obsah talíře a pak vstrči! fran-
tiškánský dar do tmavého výklenku pod krucifix. —4 
A už byl nejvyšší čas. Mnich právě otvírá! klíčem gtan-
suru — přicháze! si pro prázdný ta!íř. 

Sotva se objevi! ve dveřích, poča! špekoun olizovat 
!žíci a já ho napodobí!. 

„Tak co, že bylo ze!í dobrý? — Jó, ho!ečku, my má-
me v klášteře dobrý ze!íčko! — To jste si pošmákH, 
co?" pta! se františkán a jeho hTuď se dmula nad vy-
konaným dobrým smutkem. Špekoun mu hned odpo-
vídal s tím nej blaženějším úsměvem: 

„Zaplaf Pánbů, moc chutný to bylo — Pánbiček vám 
to musí tisíckrát voplatit, svatej otče — vy ste nás 
zachránil před vohavnou smrtí, před smrtí h ladem. . . " 

Při posledních slovech se hnal po mnichově ruce, 
chtěje ji políbit. — By! bych se nejraději viděl něk§e 
sto metrů pod zemí. 

Františkán zastrčit ruku do rukávu. 
„Jen to nech, děíátko, dat jsem vám, co jsem moh!, 

a mně neděkuj, nýbrž Pánubohu." 
Špekoun se křižoval a děkovat, isa ohnut do pra-

vého úhlu, až ke dveřím 

„Pane rotmistře, eště mám dostat řemeni" 
„Hovno dostaneš, ucho b!bé, nestač! ti, že ti dě-

láme vojnu jako řemen?" Boďa. 

— Tak přej Beneš je už taky na!evo. 
y ? 

— No jó, vod kufru, von ho nosí v !evý ruce! 

— Za/íwta/o &y nás, jesř/t st?. í/M&er&t* 
íaAy nosíí /M!&erfMs. Ro J a . 

Blbý ie, když kreičí sedí ved!e svý ženy a bědaieí 
„Hergot, tak nemám do čeho píchnout." Bóďa. 

P o ! é t ě n a s t á v á z i m n á j i ž t h ! a d , 1 ! R A V A o b l é k n e t r a m p a 

í s q u a w . 

" 9 g B A O s n u ' A O M g E ? ' g p o j d m g u o u p a t B 3 3 * 0 ) 3 o t e f 

H 



TrampsM ^ Tšshwá * Kantdář 
Děkujeme tímto za všestranné 

projevy sympatií, zastané k ce!o-

státnímu sjezdu trampů. Též ka-

marádský dik za obětavost kama-

rádů detegátů. kteří se zúčastni!! 

sjezdu. Za STV — redakce. 

DĚD1NOVO TRAMPSKÉ KVARTETO, 
které zahájilo svou činnost úspěšným 
vystoupením na t. celostátní steziaě, 
je k disposici kamarádům trampům na 
jejich pot!achy. Nabídky a dotazy na 
adr.: K a n H s D ě d i n a , Praha !!!., 

Nerudova 26, 

JIHLAVA. Osadami Hawai a Tou-

!av! vici by! ustaven obtasini TOV. 

Levné íyžařské zájezdy na hory 
pořádá každou neděli Tramping-club 
Děti nektidu i pro nečleny ktubu. 
Jezdi se krytými a vytápěnými au-
tobusy časně ráno, takže odpadá 
útrata za nocieh a pod. Dozor nad 
začátečníky vedou zkušeni odbor-
nic!. informace a jízdenky každý 
čtvrtek v restauraci „L zlatého 
litru", Praha XH., Ba!binova 15. 

Trampský národe z Turnova. 
Prahy, Lomnice, Nymburka, Běté, 
Kotína, Poděbrad, Kutné Hory, 
Ptzně a ze všech koutů naší mito-
yané ČSR. oznamujeme konání 
vetkých trampských orgií na v e !-
k é m p o t t a c h u v s o b o t u 
d n e Í2. p r o s i n c e L. P. Í93t 
n Ktoíátů v Č e j e t i c í c h u M!. 
Botestavi. O nocteh, pití a kanad-
ský žerty postaráno. Os. Kongo. 

Členové spo!ku TRAMP dostaví se 
všichni na důtežitou schůzi, která se 
koná v pátek 4. prosince o 8. hod. 
večer v restauraci „u Zlatého Utru", 
Vinohrady. Batbínova 15. Progratn: 
Stav časoptsu. Je kamarádskou po-
vinností každého čtena, se dostavit!. 

Předsednictvo. 

P o t t á š e k o í o m o u c k ý c h 

o s a d . 

By!o to po prvé a dopadto to 
krásně. Pršeic, spousta btáta — díky 
vám, kluci kteří jste přes všechen 
ten sajrajt přišii v sobotu 24. října 
na pot!ach. 

Byto nás 80 ktuků a squaw, když 
Ferry za oiomoucký TOV zahájit 
o půt 9. pottach referátem o boudě, 
která se na trampy šije, a o vý-
znamu cetostátní steziny, načež pře-
čet! resotuci proti předvojenské vý-
chově, která byta jedoomys!ně při-
jata. 

Pak se rozvinu! program, tanco-
vato, zpívato se, zkrátka potlašHo se 
až do rána bitého. Druhého dne pak 
byia schůze obtastního TOVu, na niž 
se učiniia řada usnesení k cetostátní 
stezině. 

Ktuci. díky všem. kteří jste při-
spět! ke zdařitému průběhu pottachu! 
Napřesrok af se nás sejde jednou 
totik! - Ferry R. B. 

K a m a r á d i ! 

tLyíe ta jakosti, prove-
dení t e v n é 

R . S O C H O R , T U R M O V . 

Ž á d e j t e c e n í k y ! 

Kamarádi z Libně a okoti scházejí 

se každý pátek v 8 hodiu ve „Sla-

vii", Krátovská, u Svobodárny. 

Když na t ramp, 
tak: 
kanadky Kč ]70.—. [89.—. 205 —. !a pro-
vedení. š i t í , tyžařská špička, duíbox. !a 
i ta Nansen). ftanetovou košiti (Kč 42.—), 
americ. proveden!, jen u nás za tuto cenu, 
manchestroví gotiky, [a. Kč 95.—, tyžař-
skou obttv (Kč M7.—. <65.—. t95.-). lyže 
profit. (Kč 75.-. S5.—. 95.—. Í05.— 125.—). 

Ze Sporttěiu, 
P r a h a X . , K a r i i n , 

K r á i o v s k á t ř . 1 3 . 
Telefon 61610. 

V naší ditní zhotovujeme: vázán!, hote, 
tatiře. Opravujeme [yžařskou obuv, 'sže, 
vázání, hote, tatíře. Navštivte nás osobiř . 
Ceník zdarma, franko. 

^ á rA to^ i 

Vyz/;aěa;e se /aa/aa pas/avca, vy-
soAýa; AMsAe/a o ros/araama. Zďržř/ýí' 
se v ;?;ž/aaeA /arfa'sAýcA. /c /o p/aA 
aes/ěAovavý a žá'ŕ se Ařavnč p/ve;a. 
V/í/ě/ /sea: A a /aAé Ha n/ŕcŕ, ľ A/o-
g/afa, a a;ocAra/ v Aaspor/ě. ĚoAaže/ 
aevá/é/ vsea; Ao /eš/ě a/Aí/y &ez ěe-
přee. Aía /aAovaa zan;aš/énoa, šo/ér-
sAoa s ?;eA/ea: í/raee/ fřř!^'-

/cšřr a/Aďy j; 
saar/a/. Mys///a, že a;a nasa^;7y 
saďrěAy, Aďyž s/a7y a jeAo AoMM'y, 
jes/A' se s a: t'áAec aeaaroď//. NeeAcí 
íř/asar yřAo AoAa/ýrsAé srďee, a/e 
poí/czř/vaa: /to, že /a ěcp;'re /e /eAo 
/a//sa;aaea;. /(aží/ý apraví//rAý /raa;p 

?aí/ aěyaAý /aAs/aaa — 

Atá /aAový apa//a/;ý /are. s Aŕe-
rý/aa /ar/ /aasi aěca r/ě/a/. Far/ aa 
aěeo šaAa, /ar/ aěAoAo pop/aeava, 
Aa / oAroža/e. 7*aAový apa//aaý race 
a;aAaa e/ovéAa í/oopravďy oAroz//. 
/Ue ae/y/c s/ poAráva s r;;Aaa:a př/ 
ŕcŕŕ. 7o s<? /aa Ař/Ďa/; jaAo na pro-
vazAa. 

./í?ž:ša;arya, /a rřč/ Vžf/y něco vi. 
/ar/ saa;a sraaí/a a yšřcAay přeřvr. 

/ca př/;dř </o Aospoďy, /aw 
Ao^aě, Aoť/aě rožra/č/cA. A 

zarovná j'.soa /a/a pŕAný &ačasy. Da 
s: pä'O, ŕ/a s/ ŕ/raAý, vač/ se wta /esA-
aoa, zp/ľá a Aŕŕŕŕ. PrrAaw/ 
ZaArav aěca m-/a/o, ar/a/a. Vy A/a-
cä - - - .' 

Vyzaača/c se /aAy /;7a, že aca/aŕ 
seďě/. 7*o až /soa Ah/ci /aA aavyAH. 
že Ao aa/aa;a//eAy sraže/í y /eí/aaa: 
Aase aa ž/^/f. A/e /e /o n;amý. S/a/ 
př/ w;/avea/ zaaa;eaa p/o aě/ /o, ea 
pra y/néAo Ae/Aa/ /azyAea: — 

Lež/š ve vr&/ěAaeA /*aa /arot'ť). 
sp/s, zaďaa:a op/raš se o Aaa;ara</a, 
/ea /aA /aA, že aecvaAaš za&aa;a. 
A'ayeďaaa se praAaď/š aAra/aaýa; ře-
vea; /č/ zpéwa;?) aďaěAaď ze /my, 
z í/a/Ay, sAa/aa:/ opaAovaaý;a. 

To ReďareA /aAae př/ma z racAa/j', 
sam a y aacŕ a a /aroy . . . 

7?e<ŕareA, /a:asa:A. RaAanŕn. 

N a s t e z r n u 1 0 1 . $ ! e w y 

H ía hanada íís až !2$ — 
masíVní „ 40 , 4? !45 — 

F A W E * ľ * H Z * € H V H H t ^ n n 

1 

12 



S P O R T 
k trampskému sportu 

Př! sjezdově debatě zmíní! jsem se několika slovy o činnosti Sportovní 
komise, pokud se týká trampú-boxerň a zápasníků, organisovaných 
v ČUBA a ČSTA. Poněvadž po sjezde několik kamarádů v rozhovoru 
projevilo mi svůj souhlas i nesouhlas a poněvadž též jeden funkcionář 
ČUBA, sám netramp, ale přítel trampského sportu, projevil zájem o celou 
věc, myslím, že nyní v zimních měsících, kdy sportovní hlídka „Trampa" 
zeje prázdnotou, mohl by se poměr trampů k oněm amatérským institu-
cím prodebatovat!. 

Dnes isme, pokud se týká wolleyballu a footbaHu, soběstační. U foot-
ballu hraje ovšem velkou úlohu otázka úrazového pojištění, nebof při 
největší opatrnosti a iair hře může se často přihoditi úraz. Sportovní 
komise při Společném trampském výboru měla by na jaro připraviti určité 
úrazové pojištění u některé pojišťovny, čímž by se ještě více pomohlo 
odlivu členstva z footballové asociace. Rovněž lehká atletika začíná se 
čile pěstovat) v trampských klubech a osadách, ačkoliv nedostatek pomů-
cek a vhodných hřišť brání jejímu soustavnému pěstování. Ti kamarádi, 
kteří se ženou za případnými rekordy, samozřejmě zůstanou v lehko-
atletických sekcích při velkých sportovních klubech, avšak stovky těch, 
kteří lehkou atletiku pěstují jen pro své osvěžení a zdraví, je možno 
lehce přitáhnouti k samostatnému trampskému sportu. 

Něco jiného je to ovšem s boxem a těžkou atletikou. I největší opti-
mista v té věci by! by postaven při vytahování kamarádů ze zmíněných 
již organisaci před takové těžkosti, že jistě by se svojí snahou ztroskotal. 
Sehnání tělocvičen k pravidelným treningům, drahé rekvisity, příšerně 
drahé žíněnky (až několik tisíc Kč), nedostatek odborných trenérů a j. 
znemožní prozatím zasahování do tého záležitosti. Oblíbené rčení „boj 
proti panu Paďourovi" musí jít stranou a vzít věc tak, jak vypadá. Jinak 
je nutné, aby trampové-boxeři dovedli si v klubech a hlavně v ústředí 
(ČUBA) vynutiti řádný respekt. Prozatím pod vlivem přísných trestů 
poslouchají a funkcionářům ČUBA mělo by důrazně být řečeno, aby brali 
zřetel na to, že trampové tvoři velkou většinu výkonných borců, a že 
proto případné startování na trampských podnicích nesmí býti ztotožňo-
váno s vystupováním v iidové aréně. Českos!ovenský svaz těžké atletiky 
nezakazuje doposud start svých borců na našich podnicích, což mu jistě 
slouží jen ke cti. 

Pokud se týká tenisu, šermířství, hockeye, závodního piavectví a pod., 
mezi trampy nepříliš rozšířených odvětví sportu, nepadá ce!á věc tolik 
na váhu, aby byla probírána. 

Různí odborníci z trampských řad (míním tím teoretiky i praktiky: 
Feldkuráta, Peška, Dvořáka, Jiráka, Oldu Kováře, Bénu, Ježka á jiné) 
měli by se o této věci rozepsat! a případně měii by být požádáni o posu-
dek i čelní iunkcionáří ČUBA a ČSTA. Diskuse by časopisu jen prospěla. 

Vodra. 

K l u b o v ý w o l i e y b a H o v ý 
t u r n a j pořádá v neděli 6. X!!. o 9. 
hodině dop. Tramping Club Děti ne-
klidu na svém hřišti v Lukách pod 
Mednikem. Do družstev stavěni smějí 
býti pouze členové a členky klubu. 
Prozatím jsou přihlášena čtyři druž-
stva: Cyklon; S. O. Stará a Nová 
Nevada; Dakota kombinovaná Novým 
Ajaxem a Abstinentkou; Aljaška kom-
binovaná s CHnookem a Condorem. 
Vítězné družstvo obdrží klubovou 
viajku. 

Na štědrovečerním plaveckém zá-
vodě „Napříč Vltavou" startují za 
T. C. Děti nekiidu kamarádi Ada a 
Bubi Osivaidové.' 

Table-tennis Giganti—New Hawai. 

Giganti zvítězili poměrně lehce 6 : 3. 
Strnad—Vavřička 21 :14, 21 :19. 
Šmíd—J. Jonach 20 : 22, 16 :21. 
Brabec—B. Jonach 21 :16, 21 :12. 
Baier—Šimon 2i : 13, 21 :14. 
Pešek—Ryšavý 21 :14, 21 :8. 
Hejduk—Zahradník 21 :9, 21 :13. 

kupují vše u firmy 

MW - Sport 

mistrovství boxerů 
t rampů 

Když se nám podařilo překo-
nat! obtíže technického rázu na-
rážíme na malý zájem u kamará-
dů-boxerů. Počet přihlášek (10) je 
nepatrný, do některé váhy se vů-
bec nikdo nehiásí a tak jsme nu-
ceni mistrovství boxerů - trampů, 
přes veškeré ůsiií uskutečnit! je 
ještě ietos, odiožiti na jaro. 

Věříme, že do té doby se ka-
marádi dobře připraví, že se nám 
podaří řadu kamarádů - boxerů 
probuditi ze lhostejnosti a získatí 
je pro jarni boje, aby průběh a 
kiadný výsiedek sta! se daiším 
dokladem o naší sportovní vyspe-
losti a soběstačnosti. 

Kamarádi - boxeři, připravte se 
dobře na jaro. Ahoj! 

Sportovní komise. 

H a r m o n i k y 
na sptátky po Kč to.—, hetigonky Kč 330.—, 
chromatické, pianové, saxofony, kytary, ban-

radio. dodává: 

a. vacKOWá, 
PRAHA H., Skotská 30-IH. 

Firmě 

Jar. Bohata, angl. obuv, Smíchov. 

Srdečný pozdrav ze země Lapon-
ců do vlasti. Po 7500 km pěšky po 
severských státech jsou Vaše kanad-
ky po malé opravě dosud v nejiep-
ším pořádku. Jsem s nimi vskutku 
velmi spokojen. 

Luiea, 24. VI. 31. R. J. Gregor. 
Originálem může se firma kdykoliv 

prokázati 

K C M F E K € E 
D Á M S K É 

P L & Š T É U M A T E J U 
O D Ě V Y P R O T R A M P Y 

M L A D Á B O L E S L A V , Ž E L E Z M Á U L K E . 

13 



sport na večeru trampa a naší 
stezky 

V sobotu 2i. t. m. konat se v „Jezerce" % rámci ce!o-
státní steziny sportovně-zábavný večer, na němž před-
vedeny byty ukázky sportovní vyspětosti našich kama-
rádů, 

V zápase řecko-ňimském utkaiy se exhibičné dvojice: 
R v a č e k z os. Hattavay (ČAR, Vinohrady) — M e u -
č í k z Údotí sporů (Bohemians). B r d e k z Údotí sporů 
(Bohemians) — Č e r v e n k a z os. Mečeko (Bohe-
mians). H a 3 n ý z T. C. Děti nekiidu (ČAR, Vinohrady) 
— Vatír z os. Lon-Star (ČAR. Vinohrady). H a m p < 
z T. C. Děti nektidu (K. A. Michte) — P e ! i k á n z Otd 
Wanderers (ČAK, Vinohrady). 

Všichni zápasníci předved!! opravdu skvétý sport. 
Ktasický přiktad exhibice předvedta druhá a třetí dvo-
jice, v obou případech ktubovni koíegové. kteří znají 
se dokonáte z treningú a mohou proto obecenstvu uká-
zati to nejtepší. Prvá dvojíce šta do exhibice s piným 
etánent a rovněž tak střední váhy Petikán — Hampt. 
kteří chvitemi vyrovnávat! si téměř staré dtoužky 
z mistrovství ČSR. 

Zápasy soudcova) kamarád Ráž z Dětí nektidu. 
Boxerská exhibiční utkání konata se pod vlajkou 

B o x i n g - k r o u ž k u V r š o v i c e za soudcováni p. 
B a t c a r a z ČUBA. 

jako prvá dvojice nastupuji P í ď a - P e š e k z Údotí 
kresíaríů z Jericha (BKV) — R o t á ř z téže osady 
(Skep) ve třech kotech. Koíář je nejmtadším Píďovým 
odchovancem a na jeho výkonu byto vidět, že ,pan 
učíteí" věnovat mu opravdu vetkou pozornost. Výkony 
obou kvitovány častým potíeskem. 

Jako druhá dvojice nastupuji na tři kota O v . o ř á k , 
mistr ČSR v pérové váze z osady Toronto (BKV) proti 
J i r á k o v i z téže osady (Skep), Prvé koto probíhá 
exhibičné, zatím co v datšich oba borci předvádějí obe-
censtvu ostrý boj. Utkáni jejich byto nejzdařitejšim 
čistém večera a zastoužeuě odměněno vetkým pottes-
kem 

D v o ř á k zůstává v ringu a Jiráka vysířidává 
R u t i n a z osady Děti tnihy (BRV), representant ČSR 
z nedávného mezistátního utkání s Maďarskem. Dvo-
řáka vystřídává pak ua dvě kota J i r á k . Rovněž Ku-
t š n a. ač menší váha, předved) proti siíuějšán soupeřům 
veiice dobrý sport. 

V pos!eduí dvojici nařtapuje K o z á k z T. C. Děti 
nektidu (Star, Praha) proti H a b a d o v i. siíničnímu 
trampovi, rovněž ze Stáru. Značná převaha Kozáka 
proti technicky nepřítiš vyspětému soupeři. 

Mezi jednotiivými utkáními zpíváte D ě d i n o v o 
t r a m p s k é k v a r t e t o a trampský pěvecký sbor 
S o u g - b o y s. Lékařský dohted kam. P e š e k . Ring 
ochotně zapůjčen S t a r é m — P r a h a , žíněnka JPT 
V i n o h r a d y, začež jim vzdáváme vřetý dik. Rovněž 
panu Konrádovi, majiteti hudebního závodu Praha í!., 
Na Zbořenci, srdečný dík za zapůjčení gongu. 

Četné obecenstvo, jež byto s podaným sportem jistě 
spokojeno, zaručuje účast na datším sportovním večeru, 
jehož uspořádání jistě se ujme Sportovní komise Tram-
pa. Ltkání na něm budou se ovšem muset věsti zceta 
regutérně, nikotiv exhibičné, a pod vtajkatni ktubů 
z ČUBA a ČSTA. —ra. 

SLngn^ 
t!]!l!l!!i!l]t!ttH!l!timi!m!l!mi!!imi!mtH!!t!tii!lll!!ttlllHI!! 

a w š e í h n o gna § ř e-

b u j e t a n a z i m u . 

p š t e S e w M é v e 

x á v o d é 

Smříhev, Pi&šsh^va 4. 

osaď.v .4/AY;;2.sas a věďo/ny f ť 
je aa/íío /;a /raa:psAea; říčMnť yrďcot'Hŕ, poroAo-
va!y M sve s7ez;7;re o /om, z&/ ne&j'/o as/aví7; 

A/r/ý ^y prog/aa;ově posypová! v ďaŕšŕ prae/ A';; 
prospěe/a; aaš: a:yš!e/;Ay. se. že AM? as/as;. 
Spa^/a!; s/í/^ov^' a zaďa?y /e ářaďam. a/e. a?;y 
všř'<'/;/a' A/ae/ c /;o/Ay. xajŕwajŕíY se o zpěv, ěí 
spor/. pr//;Msf7/ Ať A s^^/apřae/. ///as/e se ee/^ osaďy </f< 

AYe/ý pos^eďe f/a!š/ prae/. praspěšaoa spo!eěaé;;;a 
íw/; za sľa&of/aý /ra/apá;^. Naľs/ä'/c /;as vží7y ve rrtv-
íeA r S /;or//a veěer A/a&ava; a Severu v 
sorře/e/^ aa aa/aěsrr Koa;easAé/;a. Tam /e /aAé /aožao 
se 

umacmmo mii"iťi tMnfinmimimnmniiim mt ^Mtumtî mmm tmithim 
jen 

$ § ř a€h - V i n o h r a d y 
Běiohradská 90. 

(Obeh. gaterie u Vinohradského nádraží.) 

n a š i m oš iae fn íAámy c ^ r a s ŕ í J ^ o t ž t a a n c e / 

/(o/ieěaě M poď?e/;ŕ paďoarsA;ýaz a vzaZ js; 
se&e eňa/HOHŕ, A'ďe /é vě/š/ perseAířff. 

Hež oíí naší í ae/je poŕŕeŕe. 

R.s'í /s/ ďc&rý/H : s h'f/í 
a že /ŕ/H &M</e.š ŕ ;;aďaŕe. My svo/e 
pro/eWme že zŕMŕa;e A^Pos'ňí masŕŕŕMrHH, ve Afere 
se ŕeeŕŕ MsA'.t'. /tž 
žeřsAý /ay pe/̂ /e/H. s&oě í/o ň H pŕŕ/fre/ se r/eA-!em. 
Rříí/e /o /iľŕ/ŕľľsA-ý oď Ařereňo Aožďý K̂eA-. V;e 
psa^' ?;e&Hr/en;e, n?e a&y s/s A-oíwV 
/ovM ř^ozHra „Óŕee/.'z síMďíío o yj eň/e". ^Vaě psa/: ďa/e? 
ÁíA.vž oě; p/ř;e s/z; o z ro/to re/Aé/íO žoň; p/-opnď/ŕ 
/sp;e H v vš/e/?/n 
rěžAroa Aíava o A/eré/:o z ??cs zas op?a-
A'as'a/ /na/ae. praeAy, a!e aepřc/e/H /j-
faeAjt'. 

S p/aeřň-ým ÁAoý/ za í/. T. V..' 7'om, Čar;7a. 

I nepromokavé ^ a n ^ ^ H ^ pro Vás. Ručím za každý pár. 

a***Sčg . „ T f ^ T Í S ^ A * * H - a a s ^ ^ g a a t B a ^ a m M č S Í ^ S -

%ParSjg. M M á B a t B ^ v K č í ^ s r -

„ M A M ^ ^ M ' * 3EťH-<ónr H - M t č m č 

Nabízí: S T A M . S ^ r a ň a Burianovo divadlo j.^átsoůs 

14 



OBUV pro veškerý sport, jnko k a n a d k y , t y ž á ky , b ruz ta ř- H H K ^ ^ HL^W 
$ k é , d o b o x u , t r e t ry , k o p a č k y a m o d e m ! o b u v H H H ^ ^ 

Při odvolání ca lento insert sleva. 

MAL Y OZNAMOVATEL 
(Siovo i Kč. — Pro pfedpiaNtete 
a přispivateie 70 h. Tuční tištč-
ně siovo dvojnásob. Obchodnt 
inserty i pro předpiatiteie podie 

HLEDÁM TRI KAMARÁDY. Každý 
300 Kč podii. Zn. „Dobrá věc". 

Prodám, vyměním LOĎ za cokoiiv. 
Značka: „Levně." 

PŘIJMU TRAMPY jako zástupce 
k prodeji trampských a sportovních 
potřeb na provisi. Po zapracování fix. 
Nabídky na adresu: Sport Jandová-
Branyšová, Dejvice, Na Hutích č. 3. 

KAMARÁDI! Prodám chatu ietos no-
vě postavenou, u Černošic, v osadě. 
Nab. pod zn. „Ihned" do „Trampa". 

HLEDÁM KAMARÁDA, který zná 
Podkarpatskou Rus. Nab. do admin. 

t. i. pod značkou „Ihned". 

KOUPÍM houseboat. Zn. „Špičatý". 

HLEDÁM dívku. Znač. „Špičatý II." 

KYTARU prodám ievně. J . Sedtá-
ček, Praha XI., Paiackého čís. 62. 

HLEDÁM DĚVČE pro sobotní nebo 
neděiní tramp. Značka „Samota". 

HEZKY TRAMP hiedá trampky k do-
pisování a na čundr Evropou. Adr.: 

Baji Viadimír, Potok 2Í4, Ziín. 

PRODÁM KANOI. Garáž zapiacena 
do jara. Znač. „400" do admin. t. i. 

PRODÁM CHATU NA SÁZAVĚ 
v Kamenném Přívoze. Chata zděná 
s betonovou podezdívkou (s ceiým 
zařízením). Veiké místo na hřiště 
u chaty. Voda, zimni sporty. Značka 

„4000" do admin. t. i. 

KDO PRONAJME na zimu CHATU? 
Značka: „Co nejdříve/* 

KAMARÁDI. DOPORUČUJEME 
la KANADA DULBOX. masivní: na-
koupíte tevnč u !y. H o r n o I - obuv, 
Praha VII„ Bubenská 6, u Hiávkova 
mostu. Eiektrická traf 6. 8. 12. )8. 

L IDOVÍ AUTOCAR zadává ievně 
autodoprava Janoušek. Smíchov, Pa-

tackého 37. Teieion 44-770. 

NA IRAMPme TRVALOU 
RozSiřiH )sme obchod. 

zaved!) noví stroje 
zdokonaiiii výkon 

a sievtit ]sme 
TRVALOU ONDULAC) NA M 25 -

Hoiirny ..TEMPO". Žižkov. Husova tr. 9. 
Fitiáika: Malá Strana. Nerudova u! 

Než vejdete, pozor na firmu! 

kamarád!, k!ud, ho!ky 
a trampove vůbec! 

překvapení 
uchystá! jsem vám k zimnímu tahu. Svůj sklad zásobil jsem ohromnou řadou 
novinek, z nichž upozorňuji zvláště na: 

manžestrové goHky . . . . Kč 69.— 
anglické goliky Kč 59.— 
or!g. košile v úplně novém 

provedení Kč 24.— 
výprodej tupláků, místo 70 Kč Kč 36.— 

Miliony od Kč 59.— 
manžestrové lumberjacky od Kč 120.— 
kanadské miltony a svetry od Kč 69.— 
kanadky zaruč, nepromokavé 

i íyžařské Kč 150.— 

Lyže, kanadské kabátce a vůbec veškerou výzbroj, kterou potřebujete, vám 
dodám za ceny nejpřístupnější. 

Kamarádům v osadách způsobí zajisté radost n e z á v a z n á prohlídka mého 
sportovního nářadí. Přesvědčte se, že i za málo peněz dostanete dobré zboží! 

ŠLÁGR: kompletní lyžařská výzbroj, lyže, vázání, ho!e, za Kč 98.— 

Napište si neprodleně o ceník! 

Trampský závod 
ŽIŽKOV^ Roháčova 7. LIBEŇ, Primátorská 601. 

15 



Takovejhte život by mi moh beit ukradenej. 

PáMM Kč 
K n m w n ď Ě Ť 

takovou^ která vyhoví vašim požadavkům 
Jen z la „DuHbox" neb „Nanson" koží, ̂  — 
dvojitou jadrnou podešví, isolační vložkou, " U -
všitým sáčkovitým jazykem a jemnou koženou podšívkou neb ,Waterproof, 
Taková obuv musí býii odborně zpracována o pak Vás uspokojí. Naše 
lyžařské boty, iyžařské polokanadky a vysoké sport, kanadky nadchnou 
i ty nejnáročněiší sportovce a cena jest jistě nižší než by jste se domnívali 
Přijďte si bezzávaznč tuto obuv vyzkoušeti. Bruslíte-M prohlédněte si též 
naše boty na brusle. Uspokotíme Vás! 

T A W T H & W ST&PÁNSKA 59, nároží Václavského n. 
W M H W proti novému Šekovému úřadu. 

tYŽE 
ho!c,spořS. potřeby 
! pro t e ! é k ! u b y , 
o s a d y , dodá kam. 

HOLOVSKÝ, $port. závod 
V e < a $ ! a v ! m 3 8 

K y t a r y 

b a n j a 

m a n d o í i n y 
^en u fy. 

Ant. Konrád, Praha M. 
Na Zbořenct 15 tu Kari. nám.) 

I.yžař*!tí k.nadhy „Wttaacn ' Kč 

D á m ^ í Kč 

145-

16 


